АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

27.08.2020                                                                                                               № 349

Об утверждении состава территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

на 2020-2021 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-

медико-педагогической комиссии», пунктом 4 Положения о порядке работы

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии Мурманской области,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Мурманской области

от 20.05.2016 № 1100, письмом Министерства образования и науки Мурманской

области от 11.07.2016 № 11-02/6500-ИК «О привлечении врачей к комплексному

обследованию детей с ОВЗ, детей-инвалидов в рамках деятельности ЦПМПК МО и

ТПМПК»,  в целях выявления детей с особенностями в физическом и (или)

психическом развитии, проведения их комплексного обследования и подготовки по

результатам обследования рекомендаций по оказанию им психолого-медико-

педагогической помощи, организации их обучения и воспитания

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий состав территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии (далее ТПМПК) на период 2020-2021 учебный год:

председатель - Решетова Валентина Вячеславовна, заместитель

председателя комитета по образованию Администрации города

Оленегорска;

секретарь     -   Руцкая Ирина Викторовна, ведущий специалист сектора

общего образования в составе комитета по образованию

Администрации города Оленегорска;

члены комиссии (по согласованию):

Абдуллаева Сабина Джавид кызы, социальный педагог Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 7»;

Артюшевский Александр Павлович, врач-психиатр государственного

областного бюджетного учреждения здравоохранения

«Оленегорская центральная городская больница»;

Беспалова Екатерина Владимировна, заведующий педиатрическим

отделением поликлиники государственного областного бюджетного

учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская

больница»;

Головчанская Анастасия Валерьевна, врач-офтальмолог государственного

областного бюджетного учреждения здравоохранения

«Оленегорская центральная городская больница»;

Ерёмина Галина Александровна, педагог-психолог Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения № 9;

Зарудная Ирина Александровна, врач - детский хирург государственного

областного бюджетного учреждения здравоохранения

«Оленегорская центральная городская больница»;

Красинёв Олег Дмитриевич, врач-невролог государственного областного

бюджетного учреждения здравоохранения «Оленегорская

центральная городская больница»;

Лескова Нина Семеновна, учитель-логопед Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения № 15;

Лобачева Татьяна Викторовна, учитель-логопед Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 6;

Перевалова Наталья Евгеньевна, учитель-дефектолог (тифлопедагог)

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 6;

Ратаевская Алена Юрьевна, логопед государственного областного

бюджетного учреждения здравоохранения «Оленегорская

центральная городская больница», учитель-логопед

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения № 13;

Селиверстова Анна Васильевна,  врач-отоларинголог государственного

областного бюджетного учреждения здравоохранения

«Оленегорская центральная городская больница».

2. Руководителям образовательных организаций (Васильева Л.К., Васильева

Т.Ю., Вересова В.В.,  Немтарева С.В.,   Якуничева Г.Г.):

2.1. Обеспечить участие членов комиссии в заседаниях ТПМПК, освобождая

вышеперечисленных работников  от основной работы с сохранением заработной

платы.

2.2. Предусмотреть выплату надбавки к должностному окладу в размере 10%

вышеперечисленным членам комиссии за работу в составе ТПМПК из фонда

стимулирующих выплат.

3. Приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией от 18.09.2019 № 469 «Об утверждении состава

муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии на 2019-2020

учебный год» считать недействительным.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя                                                            В.В.Решетова

Рассылка: дело, к.9,14, ЦБ, МОУ СОШ 4,13,22;  МОУ ООШ 7,21;  ФГКОУ СОШ 151;

                  МДОО 2,6,9,12,13,14,15;  ГОБОУ ОСКОШИ.; ГОБУЗ О ЦГБ; ФГДОУ 2,154